Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 008/2026

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADELCIO GRANEMANN FRITZ 721.***.399-15 169371024 127630 GOIOXIM

ADEVAIR LAZARI 413.***.339-72 215811964 165318 PARANAVAÍ

ALVARO AUGUSTO DE MELLO PEIXOTO 105.***.988-79 216469410 150469 NOVA FÁTIMA

ANA MARILDA FURTADO CARNEIRO 504.***.489-00 188318746 141534 SÃO MATEUS DO SUL

ANTONIO CARLOS FERREIRA CABRAL 714.***.764-53 198541486 147626 PARANAGUÁ

ANTONIO IRLEI DOMBROVSKI 024.***.159-95 170846770 140203 SÃO MATEUS DO SUL

ATHAYDE DE OLIVEIRA NETO 028.***.099-63 180843353 129583 PARANAGUA

CARLOS ALBERTO VELI 491.***.789-53 245683219 174748 SÃO JOÃO DO IVAÍ

CLAUDINEY BRAGA CARVALHO VICTOR 028.***.029-83 196042601 146959 LONDRINA

CLAUDINEY RIBEIRO DA SILVA 792.***.119-68 179203979 130698 MATINHOS

CLAUDINEY RIBEIRO DA SILVA 792.***.119-68 179203626 130697 MATINHOS

EDEVILSON DANIEL IANTAS 040.***.729-40 161565946 122931 RIO AZUL

EMERSON CIUS 101.***.229-46 220743128 167462 REBOUÇAS

EMERSON CIUS 101.***.229-46 220743691 167463 REBOUÇAS

FELIPE JOSIMAR DOS SANTOS BATISTA
096.***.324-19 217366526

150853 CASCAVEL

IVONE SALETE DA MOTTA 023.***.859-60 205561838 163714 PLANALTO

JOSÉ CÍCERO DA SILVA 045.***.958-51 235614146 163392 SANTANA DO ITARARÉ

JOSÉ FRANÇA 654.***.709-91 217207258 150795 GODOY MOREIRA

JOSE VALDOMIRO ZEN 040.***.589-99 206778547 134316 ITAPERUÇU

JUAREZ ELEODORO DE OLIVEIRA
531.***.099-49 216721900

150642 SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

LENITA ORZECHOVSKI MIERZVA 200.***.419-49 212799041 149724 VIRMOND

LENITA ORZECHOVSKI MIERZVA 200.***.419-49 212760285 149723 VIRMOND

MIZAEL ALVES DA SILVA 617.***.659-00 198803219 147695 IVATÉ

MOACIR LUIZ DA CRUZ 005.***.499-97 227398868 153491 RESERVA DO IGUAÇU

MOACIR LUIZ DA CRUZ 005.***.499-97 227397268 153490 RESERVA DO IGUAÇU

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 01.619.***/0001-41 239865380 168341 QUARTO CENTENÁRIO

NIVALDO GALVÃO 413.***.839-68 238788960 173387 SÃO TOMÉ

NIVALDO GALVÃO 413.***.839-68 238789222 173388 SÃO TOMÉ

NIVALDO GALVÃO 413.***.839-68 238789435 173389 SÃO TOMÉ

NORTOX S/A 75.263.***/0001-99 220580369 164363 ARAPONGAS

OLIVINO BATISTA DE ANDRADE 462.***.239-04 210478469 151828 QUITANDINHA

PANDIA DE PADUA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

LTDA

07.128.***/0001-09 185022927 130661 PONTAL DO PARANÁ

PAULINA CAROLINA FURMAN BRANCO 014.***.419-30 158673002 135761 MARIALVA

RURAL PECUARIA ZARDO LTDA 77.109.***/0001-29 212214540 164175 CASCAVEL

VELEMINA SUSZINA 919.***.709-04 162047191 122837 SÃO MATEUS DO SUL

Curitiba 10 de fevereiro de 2026

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI